Procesverbali i zbardhur i mbledhjes sé
Komisionit Rregullator
Dr.29.08.2023

29.08.2023
Ora 11:35

RENDI I DITES

Projektvendimi “Pér miratimin e disa karakteristikave teknike té fletés sé

votimit pér zgjedhjet e pjesshme pér kryetar té Bashkisé Kukés, té datés 24
shtator 2023

PJESEMARRJA :

KQZ:

¢ Komisioni Rregullator:

e llirjana NANO Kryetar

e Arens CELA Anétar

e Dritan CAKA Anétar

e Helga VUKAJ Anétar

e Muharrem CAKAJ Anétar

e Stafi KQZ Ylli Merkaj
Parti Politike: S’ka prezent
0JQ: S’ka prezent

Znj. 1. Nano: Mirédita! Fillojmé& mbledhjen e Komisionit Rregullator t& njoftuar
pér ditén e sotme né orén 11:30. N& kuadér té zgjedhjeve pér kryetarin e Bashkisé
Kukés né datén 24 shtator, Komisioni Rregullator, ka zhvilluar dhe po zhvillon
disa mbledhje pér miratimin e akteve t& nevojshme pér zhvillimin e kétyre
zgjedhjeve. N& rendin e dités sé& sotme kemi dy projektakte:

I pari, “Pér miratimin e disa karakteristikave teknike t& fletés s& votimit pér
zgjedhjet e pjesshme pér kryetar t& Bashkisé Kukés, té datés 24 shtator 2023”
dhe,
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I dyti, “Pér miratimin e orarit t& votimit pér zgjedhjet e pjesshme pér kryetar té
Bashkisé Kukés, t& datés 24 shtator 2023”.

T¢ dy projektaktet kané ardhur si propozim i Komisionerit Shtetéror té&
Zgjedhjeve. Para se té fillojmé me shqyrtimin e akteve q& kemi né rendin e dités,
do t& pyesja anétarét e Komisionit Rregullator, t& gjithé t& pranishém né
mbledhje, nése kané ¢éshtje jashté rendit t& dités pér t& diskutuar. Kolegs?! Jo!
Fillojmé& me rendin c dités. Zoti Merkaj, ju lutem njé prezantim t& shkurtér t&

projektaktit “Pér miratimin e disa karakteristikave teknike t& fletés sé& votimit”.

Z. Y. Merkaj: Faleminderit! Neni 20, pika 1, shkronja “g”, dhe pika 3 e Kodit
Zgjedhor parashikon kompetencén e Komisionit Rregullator pér té shqyrtuar dhe
miratuar projektaktet me karakter normativ, t& pérgatitura nga administrata e
KQZ-s€ ose nga anétarét e tij, pér rregullat pér furnizimin dhe administrimin e
materialit zgjedhor. Gjithashtu neni 98, pika 1 i Kodit Zgjedhor, parashikon
kompetencén e KQZ-sé pér pérgatitien e fletéve t& votimit. N& zbatim t&
dispozitave té sipércituara, &shté hartuar projektvendimin “Pér miratimin e disa
karakteristikave teknike t& fletéve t& votimit pér zgjedhjet e pjesshme pér kryetar
t& Bashkis€ Kukés, té datés 24 shtator 2023”. Me vendimin nr. 2/2023 Komisioni
Rregullator ka miratuar disa karakteristika teknike té fletéve t& votimit q& do t&
pérdoren pér zgjedhjet e qeverisjes vendore t& datés 14 maj 2023. Gjithashtu me
vendimin nr. 9, daté 1.3.2023, jané ndryshuar kodet e fletés s& votimit si vijon:
Kodi i ngjyrés s¢ fletés s& votimit pér kandidatét pér kryetar bashkie &shté
PANTONE 7401 U (ngjyré e artg).

Kemi propozuar t& miratohen edhe disa karakteristika té tjera teknike t& fletés sé
votimit si vijon:

Lloji 1 letrés té& jeté: Letér me thurje (Watermark) jo mé pak se 90gr/m2 100%
pulp, me fibra karboni ultraviolet;

Dimensionet e fletés s& votimit propozohen t& jené formati A-4:
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Gjerésia e fletés s€ votimit jo mé e vogél se 210 mm;
Gjatésia e fletés s€ votimit jo mé e vogél se 297 mm;
Orientimi i fletés s&€ votimit, propozohet té jeté: Portret;
Specifikime t& pérgjithshme:
Stema e Republikés, me ngjyra.
Logo KQZ, me ngjyra.
Kemi propozuar edhe barkodet :
* Numri serial 7 shifra
* Qarku 2 shifra
* Bashkia 2 shifra
 Zona e administrimit zgjedhor 2 shifra
* Numri 1 gendrés s€ votimit 6 shifra.
- Elementé tekniké té lexueshém né fletén e votimit do t& jené:
e Zona Zgjedhore;
e Qendra e votimit.

Bashkélidhur keni projektvendimin pér shqyrtim dhe miratim, faleminderit!

Znj. 1. Nano: Faleminderit zoti Merkaj! Ashtu sikurse dhe ju theksuat pak mé
herét, kompetenca e KQZ-sé€ né kété rast ndahet mes Rregullatorit q¢ miraton
specifikimet teknike t€ fletés s€ votimit dhe Komisionerit g€ miraton pérmbajtjen
e fletés s€ votimit pas paragqitjes s€ kandidaturave. Me sa kemi paré dhe vlerésuar
&shté e njejta fleté votimi, t& njejtat specifikime teknike si ato qé jané pérdorur né
zgjedhjet e 14 majit. Ndérkoh& né zgjedhjet e 14 majit ne kemi miratuar
karakteristikat teknike pér dy fleté votimi. Njé& pér kryetarin dhe njé pér ké&shillin,
ndérkohé qé kétu kemi vetém njé lidhje qé éshté “karakteristikat teknike t& fletés
pér kandidatét pér kryetaré bashkie”. Kolegé, ju lutem kemi digka lidhur me

projektvendimin né parim?
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Z. M. Cakaj: Mg fal zonja Kryetare! U njoha me materialet, por nuk e pashé
bashké&lidhur nj€&¢ model t& fletés sé votimit. Pavarésisht se Sekretari i
Pérgjithsh&m relatoi q€ €shté e njejta fleté votimi si¢ u pérdor né zgjedhjet e datés

14 maj.

Z. Y. Merkaj: Do té jeté e njejta fleté votimi qé& &shté pérdorur pér kandidatét pér
kryetaré t¢ zgjedhjeve t& 14 majit. E njejta, né ngjyré t& arté, PANTONE 7401 17,

Z. M. Cakaj: Pra, me t€ njejtat kode?
Z. Y. Merkaj: Po!
Z. M. Cakaj: Dakord, faleminderit!

Znj. 1. Nano: Faleminderit! Kolegg, kemi digka tjetér n€ parim né lidhje me
projektaktin?! Kalojmé né votimin né parim té tij.

Kush éshté dakord?

Pro: 5 (znj. Nano, z. Cela, z. Caka, znj. Vukaj, 7. Cakaj)
Kundeér: S’ka! :

Miratohet me 5 vota pro!

Kalojmeé& né shqyrtimin piké pér piké té tij.

Atgher€, me propozimin e Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve, Komisioni
Rregullator vendosi:

1. Miratimin e disa karakteristikave teknike té fletés sé& votimit pér zgjedhjet e
pjesshme pér kryetar t& Bashkisé Kukés, t& datés 24 Shtator 2023, sipas lidhjes
nr. 1, q& i bashkélidhet kétij vendimi.

Karakteristikat teknike, ka nevojé t’i lexoj? Jané ato q€ pérmendi Sekretari i
Pérgjithshém.
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Lloji i letrés:

Letér me thurje (Watermark) jo mé pak se 90gr/m2 100% pulp, me fibra karboni
ultraviolet, 2 shtresa, me certifikaté origjine, me mikroprintime, elementé né
printim gé shikohet me rreze ultraviolet.

Dimensionet e fletés sé votimit:

Gjerésia e fletés sé& votimit jo mé e vogél se 210 mm

Gjatésia e flet€s s€ votimit jo mé e vogél se 297 mm

Qg€ i bie formati A-4?
Z. Y. Merkaj: Po! Formati A-4.

Znj. 1. Nano: Pra, jo mé e vogél se A-4.

Orientimi i fletés s€ votimit: Portret

Specifikime t& pérgjithshme:

Stema e Republikés, me ngjyra.

Logo KQZ, me ngjyra.

Ngjyra e fletés sé votimit éshté pikérisht ajo qé diskutuam, ngjyré e arté qé éshté
pérdorue dhe né zgjedhjet e 14 majit, PANTONE 7401 U

Barkodi

e Numri serial 7 shifra

* Qarku 2 shifra

* Bashkia 2 shifra

 Zona e administrimit zgjedhor 2 shifra

e Numri i gendrés s€ votimit 6 shifra dhe elementin ndarés “/” ndérmjet katér
shifrave t&€ para dhe dy shifrave t& fundit.

Elementg tekniké t&€ lexueshém né fletén e votimit

Zona Zgjedhore

Qendra e votimit

Zbardhi materialin audio
Merita DULAKU



Procesverbali i zbardhur i mbledhjes sé
Komisionit Rregullator
Dt.29.08.2023

Atéheré kolegé pér pikén 1, kemi digka? Kalojmé né votimin e pikés 1!

Kush éshté dakord?

Pro: 5 (znj. Nano, z. Cela, z. Caka, znj. Vukaj, z Cakaj)
Kundér: S’ka!

Miratohet me 5 vota pro!

Pika 2. Né& varési t€ subjekteve zgjedhore qé do té regjistrohen brenda afatit ligjor,
mund t€ ndryshohen pérmasat e fletéve té votimit.

Eshté pak a shumé e njejta situaté qé kemi vlerésuar dhe n& 14 maj. Pra, nése do
t& jen€ shumé subjekte zgjedhore g€ marrin pjesé do t€ ndryshojé fleta, n€ kuptim
t€ ndryshimit t€ pérmasave. Kolegé, pér pikén 2? Nuk ka digka! Kalojmé& né&
votimin e pikés 2!

Kush éshté dakord?

Pro: 5 (znj. Nano, z. Cela, z. Caka, znj. Vukaj, z. Cakaj)
Kundér: S’ka!

Miratohet me 5 vota pro!

Pika 3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen elektronike
zyrtare t€ Komisionit Qendror t&€ Zgjedhjeve.

Kush éshté dakord?
Pro: 5 (znj. Nano, z. Cela, z. Caka, znj. Vukaj, z. Cakaj)
Kundeér: S’ka!

Miratohet me 5 vota pro!
Pika 4. Kundér kétij vendimi mund t& b&het ankim né Kolegjin Zgjedhor
Gjyqésor, prané Gjykatés Administrative t& Apelit Tirang, brenda 5 (pes¢€) ditéve

nga shpallja e tij.

Kush éshté dakord?

Pro: 5 (znj. Nano, z. Cela, 7. Caka, znj. Vukaj, 7. Cakaj)
Kundeér: S’ka!

Miratohet me 5 vota pro!
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Kalojmé& me votimin né térési t& projektvendimit, edhe njéheré kolegé vullnetin

tuaj! Po, zonja Vukaj!
Znj. H. Vukaj: Ngarkohet administrata dhe nése ka organe té tjera.

Znj. I. Nano: Po! Zoti Merkaj, shiheni gjaté zbardhjes. Kalojmé n€ votimin né
térési t&€ projektvendimit, edhe njéheré kolegé vullnetin tuaj?!

Kush éshté dakord?

Pro: 5 (znj. Nano, z. Cela, z. Caka, znj. Vukaj, z. Cakaj)
Kundér: S’ka!

Miratohet me 5 vota pro!

Vendim nr. 31
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29.08.2023
Ora 11:43

RENDI I DITES

Projektvendimi “Pér miratimin_e orarit té votimit pér zgjedhjet e pjesshme

pér kryetar té Bashkisé Kukés, té datés 24 shtator 2023”.

PJESEMARRJA :

KQZ:

o Komisioni Rregullator:

e Ilirjana NANO Kryetar

e Arens CELA Anétar

e Dritan CAKA Anétar

e Helga VUKAJ Anétar

e Muharrem CAKAJ Anétar

e Stafi KQZ Ylli Merkaj
Parti Politike: S’ka prezent
0JQ: S’ka prezent

Znj. I. Nano: Projektvendimi i dyté &shté: “Pér miratimin e orarit t€ votimit pér
zgjedhjet e pjesshme pér kryetar t&€ Bashkisé Kukés, t& datés 24 shtator 2023”.

Eshté njé tipologji vendimi gé& ne jo gjithmong& e marrim pasi veté Kodi Zgjedhor
parashikon oraret e votimit pér zgjedhjet kur ato caktohen né periudhat pérkatése
zgjedhore. Pra, kur periudha zgjedhore &shté nga 15 prilli n€ 15 maj, qendrat e
votimit hapen né orén 7:00 dhe mbyllen né orén 19:00. Kur caktohen né&
periudhén zgjedhore nga 15 tetori deri né 15 néntor ndryshon orari i mbylljes, pra

hapja &éshté né orén 7:00, por mbyllja &shté né orén 18:00. Sa her€ g€ kemi
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zgjedhje jashté.., pértej kétyre dy periudhave zgjedhore, Rregullatori pércakton

me vendim dhe orarin e votimit. Zoti Merkaj, digka lidhur me kété akt!

Z. Y. Merkaj: Nuk kemi ndonjé gjé ve¢ atyre q&€ thaté ju. Kur jemi jashté
periudhés zgjedhore, pra dy periudhat gé ka pércaktuar Kodi Zgjedhor 15 prill
deri m& 15 maj dhe 15 tetor deri né 15 néntor, kemi parashikuar qé éshté mé e

pérshtatshme t& jet€ ora 7:00 e méngjesit me orén 19:00. Faleminderit!

Znj. I. Nano: Faleminderit zoti Merkaj! Kolegég, ju lutem kemi digka lidhur me
kété projektvendim? Jo! °

Kalojmé né votimin né parim té& tij.

Kush éshté dakord?

Pro: 5 (znj. Nano, z. Cela, z. Caka, znj. Vukaj, z. Cakaj)
Kundér: S’ka!

Miratohet me 5 vota pro!

Kalojmé né shqyrtimin piké pér piké té tij.

Me propozimin e Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve, Komisioni Rregullator
vendosi:

1. Qendrat e votimit, ku do t& zhvillohen zgjedhjet e pjesshme pér kryetar t&
Bashkis€ Kukés, té datés 24 shtator 2023, hapen né ora 07:00 dhe mbyllen né€ ora
19:00.

Kush éshté dakord?

Pro: 5 (znj. Nano, z. Cela, z. Caka, znj. Vukaj, z. Cakaj)
Kundér: S’ka!

Miratohet me 5 vota pro!

Pika 2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet n¢ fagen clcktronike
zyrtare t€ Komisionit Qendror t€ Zgjedhjeve.

Kush éshté dakord?
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Pro: 5 (znj. Nano, z. Cela, z. Caka, znj. Vukaj, z. Cakaj)
Kundér: S’ka!

Miratohet me 5 vota pro!

Pika 4. Kundér kétij vendimi mund t& béhet ankim né& Kolegjin Zgjedhor
Gjyqésor, prané Gjykatés Administrative t& Apelit Tirang, brenda 5 (pesé) ditéve

nga shpallja e tij.

Kush éshté dakord? ;

Pro: 5 (znj. Nano, z. Cela, z. Caka, znj. Vukaj, z. Cakaj)
Kundér: S’ka!

Miratohet me 5 vota pro!

Kalojmé me votimin né térési t& projektvendimit, edhe nj&heré kolegg!

Znj. H. Vukaj: Para se t€ kalojmé, dicka pér kujtesé, zonja Kryetare. N&
relacionin e kétij projektakti, keni pérdorur né fund q&é Komisioneri Shtetéror i
Zgjedhjeve népérmjet administratés, i propozon Komisionit Rregullator. Nuk ka
ura ndérmjetésimi n€ propozim, ké&shtu q& Komisioneri i propozon drejtpérdrejt
Komisionit Rregullator. S& dyti, kam véné re qé& relacionet sa po vijné dhe po
tkurren. Uné personalisht, por besoj dhe kolegét, do t& preferonim relacione

shtjelluese, argumentuese dhe arsyetuese. Faleminderit!
Z. Y. Merkaj: Vérejtja Eshté me vend, do ta rregullojmé, faleminderit!

Znj. I. Nano: Kalojmé n€ votimin né térési té projektvendimit!

Kush éshté dakord kolegé?

Pro: 5 (znj. Nano, z. Cela, 7. Caka, znj. Vukaj, 7. Cakaj)
Kundér: S’ka!

Miratohet me 5 vota pro!
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Sapo miratuam orarin e votimit pér zgjedhjet e pjesshme pér kryetar t& Bashkisé
Kukés, té datés 24 shtator 2023.
Megqenése nuk kemi ¢éshtje t& tjera né rendin e dités pér t& shqyrtuar, mbledhjen

e deklaroj t& mbyllur, faleminderit!

Vendim nr. 32
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